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Päätösehdotus 
 
elinvoimajohtaja Timo Antikainen 
 
Elinvoimajaosto nimeää poliittisen edustajan ja hänelle varaedustajan WHO Healthy Cities -
verkostoon toimintakaudelle 2026–2030. 

 
Päätös 

 
Elinvoimajaosto päätti yksimielisesti: 

a. nimetä WHO Healthy Cities -verkostoon toimintakaudelle 2026-2030 poliittiseksi edustajaksi 
elinvoimajaoston puheenjohtaja Sakari Pääkön ja hänen varajäsenekseen 
kaupunginhallituksen puheenjohtaja Aleksi Eskelisen sekä, 

b. myöntää kaupunginjohtajalle toimivallan nimetä verkoston tapahtumaan poliittisen 
edustajan, mikäli varsinainen jäsen tai hänen varajäsenensä ovat estyneet osallistumasta. 

 
Selostus 

 
Maailman terveysjärjestön (WHO, World Health Organization) Terveet kaupungit (Healthy 
Cities) -verkosto on eurooppalaisten kaupunkien yhteistyöverkosto, joka on toiminut jo lähes 
40 vuoden ajan, vuodesta 1988 lähtien. Terveet kaupungit -verkoston toiminnan tavoitteena on 
tukea kaupunkeja hyvinvoinnin edistämisessä. Kuopion kaupunki on ollut mukana WHO 
Healthy Cities -verkostossa vuodesta 2005 lähtien. Suomesta verkostossa ovat olleet mukana 
Kuopion lisäksi Turku ja Helsinki. Yhteensä Healthy Cities -verkostossa on mukana noin 100 
kaupunkia.  

 
Healthy Cities -lähestymistapa pyrkii asettamaan terveyden korkealle kaupunkien poliittisella 
ja sosiaalisella agendalla sekä rakentamaan vahvan liikkeen kansanterveyden edistämiseksi 
paikallisella tasolla. Se korostaa voimakkaasti tasa-arvoa, osallistavaa hallintoa ja 
solidaarisuutta, poikkisektoriyhteistyötä sekä toimia terveyteen vaikuttavien tekijöiden 
ratkaisemiseksi. 

 
Healthy cities -verkoston jäsenkaupungeilta edellytetään innovatiivisia toimia, jotka 
kohdistuvat terveyden ja elinolojen kaikkiin osa-alueisiin, sekä laaja-alaista verkostoitumista 
kaupunkien välillä Euroopan laajuisesti ja sen ulkopuolella. Tämä edellyttää kaupungilta 



poliittista sitoutumista, johtajuutta, organisaatiotason kehittämistä sekä poikkisektorista 
yhteistyötä. Healthy Cities -lähestymistapa tunnistaa terveyteen vaikuttavat tekijät ja tarpeen 
työskennellä yhteistyössä julkisen, yksityisen, vapaaehtoisen ja yhteisösektorin 
organisaatioiden kanssa. Tämä työ- ja ajattelutapa sisältää myös paikallisten ihmisten 
osallistamisen päätöksentekoon. 
Healthy Cities -verkoston jäsenyys koskee koko Kuopion kaupungin organisaatiota ja siten 
kaikkia toimialoja. Verkoston kehittämistyö sisältää ohjelmakauden mukaisten 
kaupunkikohtaisten tavoitteiden asettamisen, toimenpiteiden suunnittelun ja arvioinnin, 
säännölliset verkoston konferenssit, sekä teemakohtaista työryhmätyöskentelyä esimerkiksi 
kaupunkisuunnittelun, terveellisten elintapojen ja ympäristöjen edistämisen, talouden, 
innovaatioiden, osallisuuden, turvallisuuden, varautumisen ja kestävän kehityksen sisällöissä. 
WHO Healthy Cities -verkostossa toimiminen edistää Kuopion kaupungin kansainvälisyyttä, 
tuo kaupungille myönteistä näkyvyyttä ja tarjoaa henkilöstölle mahdollisuuden kehittää 
osaamistaan yhdessä kansainvälisen verkoston kanssa. 

 
WHO Healthy Cities -verkostossa toiminta edellyttää myös poliittista sitoutumista ja verkosto 
järjestää toimikausittain useita poliittisille edustajille suunnattuja kansainvälisiä tilaisuuksia. 
Vuoden 2026 osalta tiedossa on kaksi tilaisuutta: verkoston kaupunkien vuotuinen konferenssi 
Portugalissa 16-18.kesäkuuta sekä terveys - ja ilmastotoimi -huippukokous Irlannissa 5-
6.lokakuuta. Kuopion kaupungilla ei ole vielä nimettynä poliittista edustajaa ja varaedustajaa 
WHO Healthy Cities verkostoon toimintakaudelle 2026–2030. 

 
Toimivallan peruste 

 
Kuopion kaupungin hallintosääntö 28 § 

 
Vaikutusten arviointi 

 
Päätösten vaikutusten ennakkoarviointia ei tehdä, kun kyseessä on hallinnon sisäisiä 
järjestelyjä koskeva asia (KH 21.10.2024, § 293). 
 

 
 

 
 
  


